
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.04.2012 707 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении показателей для отнесения муниципальных 

автономных учреждений культуры муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области к группам по оплате труда 

руководителей  
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», методическими рекомендациями об установлении показателей 

для отнесения учреждений культуры к группам по оплате труда, 

утверждёнными совместным постановлением коллегии департамента 

культуры и искусства Кировской области и Координационного Совета по 

культуре Кировской области от 23 марта 2007г. №1/4, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        Утвердить показатели отнесения  муниципальных автономных 

учреждений культуры муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области к группам по оплате труда руководителей. Прилагается. 

 

Первый заместитель главы администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                     М.А. Шинкарёв 



                                                                                             Приложение 

                                                                                             к постановлению администрации 

                                                                                             муниципального образования 

                                                                                             «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

                                                                                             области от 13.04.2012 № 707 

 

Показатели отнесения муниципальных автономных учреждений культуры 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области к группам 

по оплате труда руководителей 

 

Учреждение Группы по оплате труда руководителей 

1 2 3 4 

Сумма условных единиц 

1. МАУК «Центр 

культуры и досуга» 

 

свыше 500 

 

от 330до 

500 

 

от 200 до 

330 

 

от 100 до  

200 

 

Сумма условных единиц считается: 

Количество клубных 

формирований 

5 единиц за одно клубное 

формирование 

Количество культурно-

досуговых мероприятий на 

платной основе 

2 единицы за каждое мероприятие 

Количество культурно-

досуговых мероприятий, 

выполняемых на основе 

муниципального задания 

1 единица за каждое мероприятие 

количество коллективов, 

имеющих звание 

«народный»(«образцовый») 

10 единиц за каждый коллектив 

количество видов 

оказываемых услуг 

2 единицы за каждый вид 

Участие клубных формирований в смотрах, конкурсах, фестивалях: 

международных 

 

150 единиц за каждое участие 

всероссийских 

 

100 единиц за каждое участие 

межрегиональных 

 

50 единиц за каждое участие 

областных 

 

40 единиц за каждое участие 

межмуниципальных 

 

30 единиц за каждое участие 

городских (районных) 20 единиц за каждое участие 

численность участников в 

постоянно-действующих в 

течение года клубных 

формированиях 

самодеятельного народного 

творчества 

  7 единиц за каждые 20 участников на 

одного работника клубного 

формирования 



Учреждение Показатели Группы по оплате труда руководителей 

1 2 3 4 

2. МАУК 

«Централизованная 

библиотечная система» 

 

Число 

пользователей 

(тыс. чел.) 

свыше 40 от 20 до 

40 

от 10 до 

20 

от 5 до 

10 

Число выдачи 

документов (тыс. 

экз.) 

свыше 

800 

от 500 

до 800 

от 200 

до 500 

от 100 

до 200 

3. МАУК «Музейно-

выставочный центр» 

 

количество 

посетителей (тыс. 

чел.) 

свыше 50 от 15 до 

50 

от 5 до 

15 

до 5  

количество 

экспонатов (тыс. 

экз.) 

свыше 30 от 10 до 

30 

от 5 до 

10 

до 5 

 


